Официальное издание. Распространяется бесплатно.                                   29 апреля 2022 года      № 9
____________________________________________________________________________________________________
ОФИЦИАЛЬНО.
ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2022 года                                                                                      № 24

с.Чаромское

Об исполнении бюджета сельского поселения Сиземское за 1 квартал 2022 года

В целях реализации решения Совета сельского поселения Сиземское  от 20 ноября 2014 года № 46  «Об утверждении   Положения   о бюджетном процессе в сельском поселении Сиземское», руководствуясь статьей  27  Устава  сельского поселения Сиземское, администрация сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Сиземское за 1 квартал 2022 года по доходам в сумме  3 659,8 тыс.руб.,          по расходам в сумме 2 694,1 тыс.руб. с дефицитом бюджета поселения             в сумме 965,7 тыс.руб.

2. Утвердить исполнение:

по доходам бюджета сельского поселения Сиземское за 1 квартал     2022 года (приложение 2);

по расходам бюджета сельского поселения Сиземское по разделам, подразделам классификации расходов за 1 квартал 2022 года (приложение 3);

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сиземское за 1 квартал  2022 года (приложение 1);

отчет об использовании  резервного фонда за 1 квартал  2022 года (приложение 4).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Сиземское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Глава сельского поселения Сиземское                   А.В. Аршинов

	Приложение № 1
к постановлению "Об исполнении бюджета
сельского поселения Сиземское
за 1 квартал 2022 года"
от   26.04.2022  года  № 24

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сиземское на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	              (тыс.руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование кода группы,подгруппы,статьи,подстатьи,элемента,вида источников финансирования дефицитов бюджетов,кода классификации операций сектора государственного управления,относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма

	Утверждено в решении    о бюджете поселения
	Фактическое исполнение
	%
исполнения

	1
	2
	3
	4

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	500,0
	-965,7
	0,0

	342 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-11184,6
	-3671,3
	32,8

	342 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-11184,6
	-3671,3
	32,8

	342 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-11184,6
	-3671,3
	32,8

	342 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-11184,6
	-3671,3
	32,8

	342 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	11684,6
	2705,6
	23,2

	342 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	11684,6
	2705,6
	23,2

	342 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	11684,6
	2705,6
	23,2

	342 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	11684,6
	2705,6
	23,2

	ИТОГО:

	500,0
	-965,7
	0,0

	Приложение № 2
к постановлению "Об исполнении бюджета
сельского поселения Сиземское
за 1 квартал 2022 года"
от   26.04.2022  года  № 24

	Объем  поступлений доходов бюджета сельского поселения Сиземское на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	(тыс.руб.)

	Код  бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Сумма

	Утверждено в решении о бюджете поселения
	Фактическое исполнение
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	2669,3
	653,0
	24,5

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	1444,3
	326,2
	22,6

	182 1 01 02000 01 0000 110
	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	1444,3
	326,2
	22,6

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на  имущество
	1106,0
	323,5
	29,2

	182 1 06 01000 00 0000 110
	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	126,0
	4,4
	3,5

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений
	126,0
	4,4
	3,5

	182 1 06 06000 00 0000 110
	ЗЕМЕЛЬНЫЙ  НАЛОГ
	980,0
	319,1
	32,6

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	510,0
	306,4
	60,1

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	470,0
	12,7
	2,7

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная  пошлина
	4,0
	0,6
	15,0

	342 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	4,0
	0,6
	15,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	15,0
	2,7
	18,0

	342 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	4,0
	0,0
	0,0

	342 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений)
	11,0
	2,7
	24,5

	000 114 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	100,0
	0,0
	0,0

	342 114 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100,0
	0,0
	0,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ
	8515,3
	3006,8
	35,3

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации
	8515,3
	3006,8
	35,3

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	6208,9
	1552,3
	25,0

	342 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности из бюджета муниципальных районов
	1357,9
	0
	0,0

	342 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	4109,3
	1027,4
	25,0

	342 2 02 15009 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели
	741,7
	185,4
	25,0

	342 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	0,0
	339,5
	0,0

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации ( межбюджетные субсидии)
	636,3
	162,7
	25,6

	000 2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	636,3
	162,7
	25,6

	342 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	636,3
	162,7
	25,6

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	109,1
	17,8
	16,3

	342 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	107,1
	17,8
	16,6

	342 2 02  36900 10 0000 150
	Единая субвенция бюджетам сельских поселений из бюджета субъекта Российской Федерации
	2,0
	0,0
	0,0

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1561,0
	734,6
	47,1

	000 2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными   соглашениями
	1561
	734,6
	47,1

	342 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1561
	734,6
	47,1

	000 2 18 00000 00 0000 000
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0,0
	539,4
	0,0

	342 2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,0
	539,4
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	11184,6
	3659,8
	32,7

	Приложение № 3
к постановлению "Об исполнении бюджета
сельского поселения Сиземское
за 1 квартал 2022 года"
от   26.04.2022  года  № 24

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам
классификации расходов бюджета сельского поселения Сиземское
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	                                                                                                                            (тыс. руб.)

	Наименование
	РЗ
	ПЗ
	Сумма

	Утверждено в решении о бюджете поселения
	Фактическое исполнение
	%
исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	01
	00
	4874,7
	757,7
	15,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	845,0
	136,6
	16,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3414,6
	574,8
	16,8

	Обеспечение  деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	185,1
	46,3
	25,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	420,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	01
	11
	10,0
	0,0
	0,0

	Национальная оборона
	02
	00
	107,1
	17,9
	16,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	107,1
	17,9
	16,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	80,5
	23,6
	29,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	80,5
	23,6
	29,3

	Национальная экономика
	04
	00
	1561,0
	734,6
	47,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1558,5
	734,6
	47,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	2,5
	0,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	1700,1
	318,5
	18,7

	Благоустройство
	05
	03
	1700,1
	318,5
	18,7

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	6,3
	1,6
	25,4

	Молодежная политика
	07
	07
	6,3
	1,6
	25,4

	КУЛЬТУРА , КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	2329,4
	569,9
	24,5

	Культура
	08
	01
	2329,4
	569,9
	24,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	1015,5
	270,3
	26,6

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	846,0
	211,5
	25,0

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	159,5
	58,8
	36,9

	Другие вопросы в области социальной политике
	10
	06
	10,0
	0,0
	0,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	10,0
	0,0
	0,0

	Физическая культура
	11
	01
	10,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	11684,6
	2694,1
	23,1

	Условно утверждаемые расходы

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	11684,6
	2694,1
	23,1

	Приложение № 4
к постановлению "Об исполнении бюджета
сельского поселения Сиземское
за 1 квартал 2022 года"
от  26.04.2022  года  № 24

	Отчет об использовании резервного фонда сельского поселения Сиземское за 1 квартал 2022 года

	(тыс.руб.)

	Наименование
	Сумма

	1
	2

	Утверждено на год
	10,0

	Профинансировано
	0,0

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28  апреля 2022 года                                                                                № 9
с. Чаромское

О переносе муниципального имущества в казну муниципального образования  сельское поселение Сиземское

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь статьей 38 Устава сельского поселения Сиземское

          1. Перенести   евроконтейнер, объемом 1100 литров для сухого мусора (ТКО) в количестве 20(двадцать) штук на сумму 200 тыс. руб.  и щит учетный ЩУ-1ф/1-0-3 в количестве 1(одна) штука на сумму 2400 руб. в казну  муниципального образования сельское поселение  Сиземское,  согласно приложению (прилагается).

         3. Настоящее  распоряжение вступает в силу со дня его принятия. Глава   сельского поселения Сиземское                А.В. Аршинов

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Издатель: Администрация сельского поселения Сиземское  Вологодская область, Шекснинский район, с. Чаромское  ул. Центральная д. 40А, 29 апреля 2022 года  № 9
 Адрес редакции:162570, Вологодская область  Шекснинский район. с. Чаромское ул. Центральная, д. 40А. Ред. А.В. Аршинов. Тираж  30